[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «НОВОУНТЕМСКОЕ»

«ВЫЛЬ УНТЕМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  9 апреля  2014 года

           №  19
                                                                    д.Новый Унтем
О пожарной безопасности населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров на территории  муниципального образования «Новоунтемское» в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Удмуртской Республики от 28.06.2005 № 28-РЗ «О пожарной безопасности в Удмуртской Республике», приказом МЧС РФ от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации» в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Новоунтемское», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новоунтемское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2014 года в муниципальном образовании «Новоунтемское» (прилагается).

Глава муниципального образования                                                            Э.Е.Назарова
«Новоунтемское»
Утверждено:

постановлением Администрации

      МО «Новоунтемское»

                                                                                                   №19 от 9.04.2014
План мероприятий

по предупреждению и ликвидации лесных пожаров

на территории  муниципального образования «Новоунтемское» в 2014 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнитель

	1.
	Разработка «Паспорта пожарной безопасности населенного пункта с.Ключи подверженного угрозе лесных пожаров»
	февраль - март
	 Администрация МО

	2.
	Проведение совещаний с руководителями   учреждений, организаций, предприятий  по соблюдению   правил содержания территорий и объектов
	  апрель-май
	 Администрация МО

	3.
	Распространить памятки по пожарной безопасности среди населения.
	в течение пожароопасного периода
	специалист  МО
старосты населенных пунктов

	4.
	Проверка состояния систем противопожарной защиты объектов, населенных пунктов, противопожарных водоемов, подъездных путей к ним, мест с массовым пребыванием людей, находящихся на территории примыкающим к лесным фондам
	апрель-май
	Администрация  поселения, руководители  объектов, независимо от форм собственности

	5.
	Провести проверку готовности добровольной пожарной дружины на тушение сухой травы
	до мая
	Администрация МО

	6.
	Проведение мероприятий по недопущению пала сухой травы.
	апрель - май
	Администрация МО

старосты населенных пунктов

	7.
	 Создание минерализованных полос по границам населенных пунктов и сельскохозяйственных угодий, расположенных в лесных массивах или примыкающих к ним.
	 июнь-июль
	Администрация муниципального образования

	8.
	Проведение противопожарной пропаганды  в местах с массовым пребыванием людей, информирование населения о пожарах и проводимых мероприятиях по их предупреждению и ликвидации
	в течение пожароопасного периода
	 Администрация муниципального образования, старосты населенных пунктов

ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ, МОБИЛИЗУЮЩИХ ЛЮДЕЙ И ТЕХНИКУ НА ТУШЕНИЕ ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ ПРИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙПОЖАРНОЙ ОПАСНОСТИ В ЛЕСАХ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Выделяемая техника
	Кол-во
мобилизуемых людей
	Пож.инвентарь
(лопата, ведро,
топор
	Отв. исполнитель

	модель
	кол-во

	1
	СПК «Урал»
	Трактор МТЗ -82
с прицепом
	1
1
	4
	топор -2
лопата -1 ведро -1
	Администрация МО

	2
	ООО «Труженик»
	Бульдозер Т-150
Трактор МТЗ -82
с прицепом
	1
1
	4
	топор -2
лопата -1  ведро -1
	Руководитель хозяйства

	3
	Администрация поселения
	Мотопомпа,

	3

	3
	топор -1
лопата -1 ведро -1
	Администрация МО

	4
	Кезлес
Ключевское лестничество
	УАЗ-315109
Пожарный автомобиль
	1
1
	6
	-
	Руководитель

	5.
	Частная техника      Назаров Д.А.            Морозов И.С

Сабуров С.И.

Дерендяев А.Е.
	ДТ-75 бульдозер    ДТ-75 бульдозер   МТЗ-80 с прицепом   МТЗ-82 с априцером

	1
1

1

1

	Администрация МО

План эвакуации из населенного пункта сельского поселения  подверженного угрозе лесного пожара

Наименование
населенного
пункта
	Угрожаемая
зона (улица,
количество
домов или
весь
населенный
пункт)
	Количество
эвакуируем
ого
населения
	Маршрут
эвакуации
	Способ эвакуации
(автотранспорт,
пешим порядком
	Место эвакуации
	Ответственный за
эвакуацию
населения

	с.Ключи
	Угрозы нет
	-
	--
	-
	-
	-

	д.Н-Унтем
	Угрозы нет
	-
	--
	-
	-
	-

	д.Ст-Унтем
	Угрозы нет
	-
	--
	-
	-
	-

	д.Ю-Тольен
	Угрозы нет
	-
	--
	-
	-
	-